

Ukončení školního roku 25.6.

V 8:00 hodin se v tělocvičně sešli ke slavnostnímu ukončení všichni zaměstnanci školy, žáci, zástupci obce a další hosté. Hodnocení uplynulého školního roku se ujala zástupkyně p. J.Častulíková. Při výčtu letošních úspěšných akcí také předala diplom J.Šťastnému za 3. místo v celostátní matematické soutěži SPEEDMAT. Následovalo předávání odměn jednotlivými třídními učiteli nejlepším žákům nebo celému kolektivu.



Prvníáci také dostali z rukou pana starosty M.Kružíka a knihovnice K.Sikorové jedinečnou knížku „Legrační dům“, kterou jim věnovalo MŠMT za účast v projektu „Knižka pro prvníáčka - Už jsem čtenář“. Od obce také dostali zdarma roční registraci do knihovny. Výčet dobrých sportovních výsledků žáků za celý rok (zabral by celou stránku!) potvrdil úspěchy nejen ve všech věkových kategoriích basketbalu, ale i ve florbalu. Odměnění byli také sportovci, kteří překonali staré školní rekordy. Dárky nedostávali pouze žáci, ale také tři dámy: pí. Častulíková, pí. Kalafaticová a pí. Straková, které po dlouhých letech působení na této škole odchází do zasloužené penze. Emocemi nabitým okamžikem bylo loučení stávajících deváťáků, při kterém nechyběly i slzičky a spousty přání do dalších let. Také předali putovní Kroniku absolventů zástupkyni osmé třídy, aby tak předali žezlo dalším pokračovatelům této tradice. Vysvědčení a některé odměny pak žáci dostali ve svých třídách. -sia-

Kalendář akcí:

10.7. Tenisový turnaj O pohár starosty obce

17.7. Hasičská soutěž – od 14.00 na fotbal.hřišti

31.7. Turnaj v nohejbale – od 10:00 hod., startovné 300,-Kč

14.-15.8. Výstava drobného zvířectva – areál fotbalového hřiště

Otevřeno: Sobota 13:00 – 17:00 Neděle 8:30 – 15:00 hod.

Náklad: 600ks, do každé domácnosti zdarma.

Príspevky, pripomínky a námety podávejte na uvedené adrese nebo do schránky Informačního centra. Telefon do IC a knihovny: 584 452 834

E-mail: info@bela.cz mic@bela.cz . Uzávěrka 1.7.10

Autorka příspěvků -sia-: Kamila Sikorová

Tisk: Studio-4 s.r.o.

ZPRAVODAJ Bělá pod Pradědem 6/2010 XVI.ročník



Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333

Tel.: 584 420 171, fax: 584 452 505 www.bela.cz Vydáno 8.7.2010

Den dětí a kácení máje

V sobotu 5.6. připravili hasiči ve spolupráci s obcí program pro děti na místním fotbalovém hřišti. Počasí se vydařilo a i přes velké množství pořádaných akcí v okolí v tomto termínu, přišlo opravdu hodně dětí a diváků. Celý deštivý květen stála třicetimetrová májka u hřiště v Domašově a tento víkend konečně



přišla chvíle k jejímu slavnostnímu kácení. Pro děti byly nachystány atrakce v podobě skákacích hradů a kolotoče, které byly v neustálém obležení těch nejmladších. Na jednotlivých stanovištích si děti mohly zasoutěžit o drobné dárečky a sladkosti. A tak se střídalo ze vzduchovky, několikrát se házelo na cíl, chodilo po kladině s míčkem na lžičce a nechyběly oblíbené projížďky na čtyřkolkách. U kola štěstí čekaly na soutěžící další odměny.



Místní sbor dobrovolných hasičů předvedl zásah v hořícím domě s vyproštěním zraněné a dětem pak hasiči nabídli prohlídku svého vybavení. Ti nejzvědavější si vyzkoušeli i dýchání s dýchacím





přístrojem. Dalším bodem v programu bylo premiérové představení nového ženského hasičského družstva Bělá pod Pradědem. V rámci přípravy na závody, které se budou konat 17.7. předvedly soutěžní požární zásah. Děti si pak mohly vyzkoušet stříkání s hasičskými hadicemi a využily toho opravdu s radostí. Do soutěže



v pořádání frgálů se přihlásily všechny věkové kategorie dětí a tak měli rozhodčí nejvíc práce s hlídáním vlastních prstů, aby jim je rozdávající závodníci neukousli i s koláčem.

Po 17 hodině začali hasiči připravovat kácení májky, kterého se ujal starosta obce za vydatné podpory dalších pomocníků. Pila byla jak se patří ostrá a nálada u kácení výborná. Po dopadu májky na zem se na hlavní vlaječku vrhl dav mládeže a menší děti zápasily o její další ozdoby.



Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této akce. Zvláštní poděkování patří firmě Tomický s.r.o. za spolupráci a poskytnutí techniky na stavbu májky, Antonu Jedinákovi a Ing. Miroslavu Švecovi za dlouhodobou spolupráci s hasiči. Děkujeme také Romanu Augustýnovi za opětovné zapůjčení oblíbených čtyřkolek na tuto akci. Další sponzoři: Potraviny u Jany, Pavel Štefanský, Antonín Čupr, Jaroslav Job. -sia-



Turnaj v malé kopané

V sobotu 19.6. se na víceúčelovém hřišti opět sešli pánové nad 35. let, aby sehráli malý turnaj ve fotbale, který každoročně pořádá naše obec. V loňském roce se turnaje zúčastnilo 6 družstev, letos se omluvily Bernartice a tak jich nastoupilo pouze pět: Bělá pod Pradědem, polské Tułowice, Lesy, Bukovice A a



Bukovice B. Družstva se rozlosovala a hrálo se systémem každý s každým 2x 10 minut. Na hráčích byla patrná celoroční příprava, obrovská chuť do hry a smysl pro fair play. Týmy byly vyrovnané, takže ještě poslední zápasy rozhodovaly o umístění na stupínku vítězů. Vítězným týmem se nakonec zaslouženě staly Bukovice B. Nejlepším brankářem turnaje byl vyhodnocen brankář Bělé Honza Hutýra. Nejlepším střelcem turnaje byl Jirka Vícha z Bukovic s deseti brankami. Výsledky turnaje:



1. Bukovice B
2. Lesy
3. Bělá pod Pradědem
4. Tułowice
5. Bukovice A



Rozhodčí: P.Gotthard, H.Winter

-sia-



Mezinárodní olympiáda I. stupně



1.6. jsme uspořádali další ročník Olympiády I. stupně, na kterou přijela i polská výprava z Tulowic. Tak jako loňský rok nám nevyšlo počasí, proto jsme byli nuceni opět přistoupit k tzv. „mokrý variantě“ v budově školy. Soutěžilo se v netradičních disciplínách, jako byla jízda na koloběžce, hod míčkem na cíl nebo



shazování plechovek. V těchto úkolech rozhodovala především šikovnost dětí. Šanci na úspěch proto měly i méně sportovně nadané děti. Na konci našeho olympijského dne se děti sešly v tělocvičně, kde bylo slavnostní předávání medailí nejúspěšnějším sportovcům. Medaile předával starosta obce společně s naší paní ředitelkou.

Mezinárodní basketbalový turnaj

Ve čtvrtek 10. 6. jsme uspořádali mezinárodní basketbalový turnaj pro II. stupeň. Proti sobě nastoupila děvčata a chlapci z naší školy proti polským Tulowicím. K prvnímu zápasu se postavila děvčata. Zápas to byl nesmírně napínavý a bojovný se šťastnou tečkou pro nás. Ještě v poslední minutě naše děvčata prohrávala rozdílem 3b, aby v posledních vteřinách zápasu vstřelila naše Aneta Zbránková parádní trojku a poslala týmy do prodloužení. V něm jsme měli více sil a polské soupeřky porazily rozdílem bodů 48:42. Chlapecký zápas byl vyrovnaný pouze první polovinu zápasu. Soupeř těžil ze své výškové převahy a dokázal našim klukům konkurovat. Po polovině hry se ale projevila naše sehraň a týmovým výkonem jsme dokráčeli k pohodlnému vítězství 52:34.



Na závěr sportovního dopoledne byly předány poháry pro vítěze i poražené a každý účastník si odnesl památeční plakety k tomuto významnému dni.

2x O. Zykumund

Upozornění občanům – Kabelová televize

Upozorňujeme občany, že z důvodu výměny a přesunu techniky na kabelové televizi do jiných prostor, budou

v termínu 19.7. – 23.7. výluky na vysílání

a to především v dopoledních hodinách. Omlouváme se za vzniklé komplikace a žádáme o pochopení, protože tyto nutné úpravy povedou ke zkvalitnění provozu.

**MUDr. Uchytlová oznamuje svým pacientům, že ve dnech
2.8.- 13.8.2010**

bude její ordinace uzavřena – čerpání dovolené.

Slavnostní vyřazování předškoláků a devátáků

V úterý 22.6. se v zasedací místnosti obecního úřadu sešli rodiče s dětmi při příležitosti slavnostního vyřazování předškoláků. Děti se nejdříve představily, aby všem přítomným dokázaly, že už mohou jít do školy. Pak zazpívaly pohádkovou písničku, kterou si se svými učitelkami nacvičily. Po krátkém proslovu jim starosta p. M.Kružík předal pamětní medaile, pamětní list a drobné dárky. Děti se také rozloučily i se svými učitelkami.



Ve čtvrtek 24.6. se obecní úřad zaplnil do posledního místečka žáky devátých tříd, jejich rodiči, prarodiči a přáteli. Po slavnostním nástupu je představila jejich třídní učitelka pí. J.Častulíková. Také vyhodnotila jejich absolventské práce, které byly vystaveny k nahlédnutí. Výchovná poradkyně pí. R.Palzerová uvedla, na jakou školu nebo učiliště budou směřovat jejich další kroky. Atmosféru uvolnilo zjištění, že nejoblíbenějším oborem je zámečnictví, kde se sejde celý tým specialistů. Zástupce třídy zhodnotil jejich devítileté působení na základní škole a pak jim popřál starosta obce. Také jim předal pamětní list a dárek. Jejich další úspěchy budou záležet pouze na nich.



-sia-

Společenská kronika:

Jubilanti v červnu: Čopjanová Ludmila 87 let
Mičková Alžběta 85 let
Joklík Jan 84 let
Všem srdečně blahopřejeme!



Z našich řad odešli: Pastyřík Milan
Dobiáš Milan

Jana Furišová, předsedkyně soc. komise

Knihovna a IC

Otvírací doba: PO,ČT: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

ÚT,PÁ: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:30 ST: ZAVŘENO

**Změna pracovní doby od 2.8. do 13.8.:
PO – PÁ 8:00 – 15:00 hod.**

Návštěva v ZD

Dne 24.6. se VI. třída vypravila do místního ZD v Domašově, kde jsme měli narychlo připravenou schůzku s panem Jelenem. Velmi zajímavě nám



vysvětloval vše, co se týká nového a moderního způsobu dojení mléka, evidence krav a jiné zajímavé věci. Dětem se exkurze moc líbila a domluvili jsme se na září, že se přijdeme podívat přímo do provozu, a to na dojení. Tímto bychom chtěli panu Jelenovi moc poděkovat za ochotu a čas, který nám věnoval!!!
žáci VI. třídy

Soutěž o nejlépe vyzdobený dvůr, dům, zahradu či vstup do domu s dožínkovou tematikou

Připomínáme, že letos byla vyhlášena soutěž o nejlepší výzdobu s dožínkovou tematikou. Komise bude už o prázdninách vybírat nejhezčí výzdobu. Dožínková tematika bude hodnocena v termínu 28.8. – 4.9. Vyhodnocení bude na dožínkách a vítěz získá živého berana, kterého do soutěže poskytlo ZD Jeseník. Fantazii se meze nekladou – těšíme se na Vaši originální výzdobu!



Soustředění Ženského pěveckého sboru v Bohuňovicích

Ve dnech 11. – 13.června 2010 se konalo již tradiční soustředění Ženského pěveckého sboru OÚ Bělá pod Pradědem. I když se členky schází nejméně jednou týdně, soustředění bývá nejlepší příležitostí ke stmelení celého týmu a dokonalému procvičení repertoáru.. Tentokrát členky sboru jely vlakem do krásného hanáckého prostředí obce Bohuňovice, kde využily služeb Centra zdraví. K dispozici měly konferenční prostory pro zkoušky, ale také bazénové centrum pro relaxaci. Byly to tři dny plné zpívání, secvičování a opakování skladeb. Velký důraz byl kladen především na procvičení intonace, přesnou výslovnost ve skladbách a dynamiku. Rozpracovaly i novou skladbu „Havá nagila“ pro příští sezonu. Také se dokončil program pro letošní vystoupení na Česko-polských dožínkách 4.září, které bude v doprovodu cimbálové muziky a jako hosté vystoupí dětský sbor Běláčci pod vedením Mgr. Vlasty Ťulpíkové.

Vyvrcholením pobytu na Hané byl společný koncert s Jívovským pěveckým sborem v kostele sv. Matouše v Dolanech, se kterým ŽPS dlouhodobě spolupracuje. Po samostatných vystoupeních obou sborů následovalo společné zpívání, kde zazněly skladby „Rorado coeli“, „Parce dominum“, „Ave verum“ a „Cum decore“ pod vedením Mgr. Ester Pelcové a PaedDr. Hany Zápecové. Pro přítomné posluchače to byl opravdový zážitek, neboť kostelem znělo 28 krásných hlasů velkého sboru, který předvedl bezchybný projev. Spolupráce s Jívovským pěveckým sborem nebyla letos poslední, společně ještě vystoupí na tradičním vánočním koncertě 26.12. v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově. -sia-

